
1 

 

 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

Determinazione Direttoriale n. DPA/174                                                                             del 20.08.2020 

 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA  
 

OGGETTO:  Determinazione del valore economico della retribuzione di posizione delle funzioni 

dirigenziali. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

RICHIAMATA la DGR 14 maggio 2020, n. 273 con la quale, in attuazione della vigente disciplina 

normativa e contrattuale, è stata dettata la procedura per la determinazione del valore economico della 

retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali; 

 

VISTO il punto 5 della citata delibera e, in particolare, la lett. d) a mente della quale “previa intesa 

in sede di Conferenza dei Direttori, il Direttore di ciascun Dipartimento attribuisce i punteggi previsti 

nella tabella B - punto b) precedente - associandoli a ciascuna funzione dirigenziale prevista 

dall’organizzazione inerente al Dipartimento, e determina il conseguente valore della retribuzione 

di posizione dei Servizi, secondo le seguenti fasce (importi annui per tredici mensilità): 

 

Fascia 1.  fino a 60 punti   38.000,00; 

Fascia 2.  da 61 a 85 punti   41.500,00; 

Fascia 3. da 86 a 100 punti   45.000,00”; 

 

DATO ATTO CHE la Conferenza dei Direttori, all’esito della riunione del 31 luglio 2020, ha 

raggiunto l’intesa richiesta dalla citata DGR n. 273, del 14 maggio 2020 (al punto 5, lett. d));  

 

TENUTO CONTO dei parametri e dei punteggi di cui alla Tabella B) - allegata alla DGR del 24 

marzo 2020 n. 159 – attraverso i quali occorre determinare il valore economico della retribuzione di 

posizione delle funzioni dirigenziali relative ai Dipartimenti di cui all’art. 10, comma 1, lettera b) 

della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii.; 

 

APPLICATI tali parametri e punteggi ai Servizi del Dipartimento Presidenza come istituiti con DGR 

n. 376 del 06 luglio 2020; 



2 

 

CONSIDERATO che, oltre all’applicazione dei parametri e punteggi ai Servizi del Dipartimento 

PRESIDENZA, come istituiti con DGR. 376 del 6 luglio 2020, si è tenuto, altresì, conto, ai fini della 

quantificazione degli stessi, anche della strategicità dei Servizi coinvolti nelle attività di attuazione, 

controllo e certificazione dei POR FESR-FSE 2014-2020 e PAR FSC, nonché alla nuova 

Programmazione UE 2021/2027; 

 

VISTA la Legge Regionale 17 settembre 1999, n. 77; 

 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto in premessa: 

 

1) di determinare il valore economico della retribuzione di posizione delle funzioni relative ai 

Servizi del Dipartimento Presidenza come istituiti con DGR n. 376 del 06/07/2020, come da 

Tabella allegata alla presente determina, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Risorse per gli adempimenti di 

competenza e alla Direzione Generale per il compimento delle attività consequenziali e 

connesse. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Emanuela GRIMALDI 

f.to digitalmente 

certificatore ARUBA  

firma digitale n°6130940001727004 
(valida fino al 21/06/2023) 

 

 

 


